

Oslo 31.8.2020

## Høring ó bruk av sakkyndige i familietvistsaker

---

### Voksne for Barn mener:

- Vi støtter forslagene som innebærer økte kvalitetskrav til sakkyndigarbeidet i foreldretvistsaker
  - Sammensetningen av Barnesakkyndig kommisjonen bør suppleres med to leg representanter hvorav den ene representerer familievernkontorene
- 

### *Innledning*

Departementet foreslår i høringsnotatet at Barnesakkyndig kommisjon (BSK) skal kvalitetsvurdere sakkyndigrapporter i foreldretvistsaker før retten kan bruke dem som bevis. Kommisjonen vurderer i dag kun rapporter i barnevernssaker. Formålet er å bedre den etterfølgende kontrollen med og kvalitetssikringen av rapportene i enkeltsaker. Forslagene vil gi nye rettssikkerhetsgarantier i loven når det gjelder bruken av sakkyndige i foreldretvistsaker. Dette kan bidra til økt kvalitet i sakkyndigarbeidet og forebygge vold og overgrep mot barn.

Departementets utredning viser at det er et problem at kvaliteten på sakkyndigrapportene i foreldretvistsaker varierer for mye, og at lav kvalitet ikke alltid blir avdekket av retten. Dette kan få store konsekvenser for barna og foreldrene og føre til svekket tillit til det offentlige generelt, og til sakkyndige og retten spesielt. Utredningen viser at det også er et problem at det noen steder i landet kan være vanskelig å rekruttere og beholde godt kvalifiserte sakkyndige. Problemet med varierende kvalitet på sakkyndigrapporter i foreldretvistsaker kan

i ytterste konsekvens føre til uriktige avgjørelser. Det er fordi domstolene ofte tillegger rapportene avgjørende vekt.

*Kommentar fra Voksne for Barn*

Høringsnotatet viser at sakkyndigutredninger kan ha stor betydning for avgjørelsen av foreldretvister. Voksne for Barn støtter forslagene som innebærer økte kvalitetskrav til sakkyndigarbeidet i foreldretvistsaker. Dette gjelder både forslaget om at sakkyndigrapporter skal vurderes av Barnesakkyndig kommisjon, samt påpekning av rettens mulighet til å oppnevne flere enn en sakkyndig. Vi foreslår at kommisjonens sammensetning bør suppleres med to leg representanter hvorav den ene representerer familievernkontorene.

Med vennlig hilsen

Signe Horn

Generalsekretær

Grete Gjertsen  
Barnepolitisk rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*